ocorra algum dos motivos previstos no artigo 57 da Lei Federal n.° 8.666/93, devidamente 
autuados em processo. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO  

5. Pela prestação dos serviços, objeto deste Contrato, o CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor total de R$ 18.224,06 (dezoito mil, duzentos e vinte quatro reais e seis 
centavos) da seguinte forma:  

a) primeira parcela: R$ 9.112,03 (nove mil, cento e doze reais e três centavos) até 15 (quinze) 
após a assinatura do presente Contrato; 

b) segunda parcela: R$ 5.467,22 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e dois 
centavos) com vencimento em 20 de fevereiro de 2018;  

c) terceira parcela: R$ 3.644,81 (três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um 
centavos) com vencimento em 29 de junho de 2018.  

5.1 Os valores devidos pelo CONTRATANTE à CONTRATADA deverão ser pagos por meio de 
boleto bancário e mediante apresentação de Nota Fiscal de Serviços.  

5.2 Caso o dia definido para pagamento não seja útil, fica prorrogado para o primeiro dia útil